平成22年10月期第2四半期連結累計期間連結業績予想数値の修正（平成21年11月1日～平成22年4月30日）

平成22年10月期通期連結業績予想数値の修正（平成21年11月1日～平成22年10月31日）

平成22年10月期第2四半期累計期間個別業績予想数値の修正（平成21年11月1日～平成22年4月30日)

平成22年10月期通期個別業績予想数値の修正（平成21年11月1日～平成22年10月31日）

修正の理由

  売上高は前回発表予想数値とほぼ同様となるものの、生産システムの変革によるロスの低減、戦略製品への傾注等の
施策による収益構造及び受注環境の改善によって、収益面につきましては期初予想を上回る見込みです。
  その結果、第２四半期累計期間及び平成22年10月期通期における業績予想は、平成21年12月７日に公表した内容を上
回る見込みです。

平成22年5月24日
各 位

上場会社名 萩原工業株式会社

代表者 代表取締役社長 萩原 邦章

（コード番号 7856）

問合せ先責任者 執行役員 事業支援部門長 浅野 和志

（TEL 086-440-0860）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成21年12月７日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたし
ましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 9,200 730 710 420 70.06

今回発表予想(B) 9,300 940 990 600 100.08

増減額(B-A) 100 210 280 180

増減率(%) 1.1 28.8 39.4 42.9

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年10月期第2四半期）

9,316 437 402 188 31.46

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,800 1,600 1,550 880 146.79

今回発表予想(B) 18,900 1,810 1,830 1,060 176.81

増減額(B-A) 100 210 280 180

増減率(%) 0.5 13.1 18.1 20.5

（ご参考）前期実績
（平成21年10月期）

18,369 1,159 1,102 595 99.39

売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
1株当たり四半期純

利益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 8,770 655 625 360 60.49

今回発表予想(B) 8,500 830 890 530 88.41

増減額(B-A) △270 175 265 170

増減率(%) △3.1 26.7 42.4 47.2

（ご参考）前期第2四半期実績
（平成21年10月期第2四半期）

8,800 511 529 379 63.29

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 18,000 1,450 1,400 780 130.11

今回発表予想(B) 17,730 1,625 1,665 950 158.46

増減額(B-A) △270 175 265 170

増減率(%) △1.5 12.1 18.9 21.8

（ご参考）前期実績
（平成21年10月期）

17,189 1,101 1,135 743 124.05

● 配当予想の修正について

修正の理由
  利益配分に関する基本的な考え方は、収益状況に対応した上で、株主還元の充実を図り、業績の推移及び財務状況等
を総合的に勘案して利益還元を行う方針であります。
  また、一方では企業体質の強化及び業容の拡大に備えて内部留保を充実することも目標としております。
  今回の業績予想の修正を踏まえ、第２四半期末配当予想につきましては、前回予想に比べ２円50銭増配の１株当たり15
円とし、期末配当予想につきましては、前回予想に比べ２円50銭増配の１株当たり15円に修正させていただきます。これに
より、平成22年10月期の年間配当予想は、１株当たり30円となります。

（注）上記の予想は、現時点で得られた情報に基づいて算定したものであり、実際の業績は今後様々な要因によって異な
   る結果となる可能性があります。

以 上

1株当たり配当金

第1四半期末 第2四半期末 第3四半期末 期末 合計
円 銭 円 銭 円 銭 円 銭 円 銭

前回予想
（平成21年12月７日発表）

― 12.50 ― 12.50 25.00

今回修正予想 ― 15.00 ― 15.00 30.00

当期実績 ― ― ―

前期（平成21年10月期）実績 ― 12.50 ― 12.50 25.00